CTCP XNK THUỶ SẢN MIỀN TRUNG    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 06/2013/TT-HĐQT

Đà Nẵng, ngày 15 tháng 03 năm 2013
TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

V/v: Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc Công ty

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần xuất nhập khẩu thủy sản Miền Trung đã được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông ngày 05 tháng 5 năm 2012;
- Căn cứ thông tư 121/2012/TT-BTC ngày 26/7/2012 của Bộ Tài Chính qui định về Quản trị Công ty áp dụng cho các Công ty đại chúng (gọi tắt là thông tư 121);

- Căn cứ tình hình hiện tại và kế hoạch sản xuất kinh doanh của Công ty trong thời gian đến;
Tại Khoản 3- Điều 10 - Thông tư 121: “Tư cách thành viên hội đồng quản trị” có qui định : Chủ tịch Hội đồng quản trị không được kiêm nhiệm chức danh Giám đốc (Tổng giám đốc) điều hành trừ khi việc kiêm nhiệm này được phê chuẩn hàng năm tại đại hội đồng cổ đông thường niên”.
Sau khi thảo luận, Hội đồng quản trị thống nhất trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, phê chuẩn:

- Chủ tịch Hội đồng quản trị tiếp tục kiêm nhiệm chức danh Tổng Giám đốc Công ty CP XNK Thủy Sản Miền Trung.
- Giao cho Hội đồng quản trị xem xét, quyết định việc tách hai chức danh này vào thời điểm thích hợp trong năm 2013.

Kính trình.

TM . Hội đồng quản trị

Chủ tịch

Lê Hồng Sơn